Masalah mulai muncul ketika Islam telah tersebar kebeberapa daerah yang tidak memahami bahasa Arab. Al-Qur'an ketika itu mulai asing di mata mereka. Untuk itu kegiatan penafsiran mulai dibutuhkan. Diantara tokoh paling awal yang melakukan itu diantaranya Abdullah bin Mas'ud (wafat, 32 H/652 M), Ubai bin Ka'ab (wafat 22 H/ 641 M), Abdullah bin Abbas (wafat 68 H/ 687 M) dan sebagainya. Keterasingan dikalangan non Arab tidak jarang menimbulkan

kesalahan pemahaman terhadap al-Qur'an lantaran tidak memahami struktur Bahasa Arab sebagai upaya teoritisasi tafsir untuk menghindari kesalahan memahaminya Umar Ibn al-Khattab, selaku khalifah menyuruh Abu Aswad Adduali menyusun kaedah bahasa yang kemudian yang menjadi embrio dari ilmu Nahu.